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„Ja Europejczyk” 

 
EUROPE DIRECT Punkt Informacyjny – Kraków jest organizatorem wykładów otwartych 

z cyklu „Ja Europejczyk”. Wykłady odbywają się w Centrum Informacji Biznesowej i 
Europejskiej w budynku Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Krakowie przy ul. Rajskiej 1. W 
ramach cyklu zaprezentowano do tej pory wykład „Europejskie programy edukacyjne 
skierowane do młodzieży”, w czasie którego przekazane zostały słuchaczom informacje o 
zasadach uczestnictwa, beneficjentach i rodzajach projektów mogących wziąć udział w 
programach: Socrates Comenius  i Socrates Erasmus, Program Młodzież oraz Leonardo da 
Vinci. 

W dniu 23 lutego 2006 roku odbył się kolejny wykład: „Dotacje dla przedsiębiorstw w 
ramach działania 3.4 ZPORR „Mikroprzedsiębiorstwa”. Na wstępie przedstawione zostały 
ogólne informacje o działaniu 3.4 ZPORR – wykład objął zagadnienia dotyczące sfery 
inwestycyjnej przedsięwzięć realizowanych w ramach działania. Frekwencja umożliwiła 
przeprowadzenie dalszej części prelekcji w formie bardziej warsztatowej, co pozwoliło 
przybyłym przedsiębiorcom oraz osobom rozpoczynającym działalność gospodarczą na  
wspólne przedstawienie swych własnych zamierzeń projektowych. 
Prowadząca wykład pani Agnieszka Miler wprowadziła obecnych w problematykę zasad 
ubiegania się o dotacje, możliwych kosztów kwalifikowanych oraz poziomów dofinansowania. 
Wspomniała również o najczęstszych błędach popełnianych przez potencjalnych beneficjentów 
przy wypełnianiu wniosków aplikacyjnych. 

Zainteresowani, którzy pojawili się na wykładzie, to przeważnie ludzie posiadający 
ograniczoną wiedzę o możliwości uzyskania środków z Unii Europejskiej. Już jednak w trakcie 
zajęć większość z obecnych osób poznała specyfikę dotacji unijnych i zdobyła praktyczną wiedzę 
na temat działania 3.4 „Mikroprzedsiębiorstwa”. Bez wątpienia osoby te będą miały większą 
szansę uzyskania dotacji oraz utrzymania się na rynku, co przyczyni się do zwiększenia 
konkurencyjności regionu małopolskiego. 

Dodatkowym argumentem za kontynuowaniem tego rodzaju wykładów wydaje się być sama 
formuła cyklu tzn. otwarta dla wszystkich i edukacyjna. Wstęp jest wolny od opłat. Stąd cieszy 
informacja, że wkrótce możemy spodziewać się kolejnych wykładów z cyklu „Ja Europejczyk”. 


